Контракт № _____
на поставку посудомоечной машины
г. Челябинск
       «____» ____________2020 г.
_____________________________, в лице _____________________________, действующего на основании ________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны,  и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 140 г. Челябинска», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Палинкаш Натальи Сергеевны,  действующего на основании Устава,  с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем "Стороны", в соответствии с  пунктом 5 части 1  статьи 93  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе   в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и   муниципальных  нужд", заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. По настоящему контракту Поставщик обязуется в обусловленный настоящим контрактом срок осуществить поставку Машины посудомоечной туннельной МПТ-2000 левая  (далее – товар) Покупателю, а Покупатель обязуется обеспечить приемку и оплату товара, указанного в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта (Приложение № 1 к контракту).

1.3. Поставляемые товары должны иметь соответствующие документы, регламентирующие качество и безопасность продукции, в соответствии с требованиями законодательства РФ.
1.4. Срок поставки товара: в течение 30 дней с момента заключения контракта.
1.5. Место поставки товара: 454025, г. Челябинск, ул. 26 Бакинских Комиссаров, д. 107-а, пищеблок.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Поставщик обязан:
2.1.1. Осуществить поставку товара по адресу Заказчика в соответствии с пунктом 1.5. Контракта и в сроки, указанные в пункте 1.4. настоящего Контракта, в том числе произвести погрузочно-разгрузочные работы, сборку, установку, подключение к коммуникациям, запуск оборудования в эксплуатацию, предварительно уведомив о дате поставки не менее чем за 1 рабочий день.
2.1.2. Поставить Товар в упаковке, обеспечивающей его полную сохранность при хранении, перевозке, погрузке, разгрузке и складировании. Поставщик несет ответственность за порчу Товара до приемки его Заказчиком вследствие некачественной упаковки, несоблюдения инструкции по хранению.
2.1.3. За свой счет устранить дефекты, допущенные по своей вине при поставке Товара по настоящему Контракту.
 2.1.4. В случае поставки товаров ненадлежащего качества, в течение гарантийного срока, Поставщик обязуется: устранить выявленные дефекты в течение 5 рабочих дней с момента уведомления (в случае невозможности устранения дефектов товар подлежит замене в течение 10 рабочих дней).
2.1.5. Передать совместно с отгруженным Товаром в адрес Заказчика надлежащим образом оформленные товарно-сопроводительные документы (счет, счет-фактура (при наличии), товарная накладная (универсальный передаточный документ)), документы, подтверждающие качество товара (сертификаты соответствия), инструкцию пользователя и ремонтно-техническую документацию (при наличии) на русском языке.
2.1.6. Гарантировать, что Товар не имеет следов механических повреждений.
2.2. Поставщик вправе:

2.2.1. Запрашивать в письменной форме у Заказчика сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения принятых на себя обязательств.
2.2.2. Получить оплату за поставленный Товар в порядке и сроки, установленные настоящим Контрактом.
2.3. Покупатель обязан:
2.3.1. Осуществлять приемку Товара и проверить его количество и качество в соответствии с условиями настоящего контракта.
2.3.2. Произвести оплату Товара в соответствии с настоящим контрактом.
2.4. Покупатель вправе:

2.4.1. Требовать от Поставщика надлежащей поставки Товара, соответствующего качеству, объемам, срокам его поставки и иным требованиям, предусмотренным настоящим контрактом.
2.4.2. Требовать от Поставщика документацию, связанную с исполнением настоящего контракта.

2.4.3. Выдвигать требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего контракта.
3. Цена и порядок расчетов
3.1. Общая стоимость настоящего контракта составляет: _____________ рублей (_______________________________), в том числе НДС – __________ рублей (если предусмотрен)
В стоимость настоящего Контракта входит стоимость Товара, расходы на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, сборку, установку, подключение к коммуникациям, запуск оборудования в эксплуатацию, вывоз мусора, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, обеспечение качества в течение гарантийного срока.
3.2. Цена контракта в период действия настоящего контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев:

- снижения цены Контракта по соглашению сторон без изменения предусмотренных договором объема товара, качества товара, и иных условий договора в соответствии с пп. «а» п.1 ч.1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- изменения объема товара, предусмотренного контрактом в соответствии с пп. «б» п. 1 ч. 1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», тем самым может быть изменена и цена Контракта, если по предложению Заказчика увеличивается (уменьшается) предусмотренный Контрактом объем поставляемых товаров не более чем на 10% (десять).
3.3. Источник финансирования – бюджет города Челябинска.

   3.4. Оплата поставленного товара по настоящему контракту  производится в течение 30 календарных дней с момента предоставления подписанного Заказчиком и Поставщиком  товарно-сопроводительных документов (счет, счет-фактура (при наличии), товарная накладная (универсальный передаточный документ)), подтверждающих факт поставки товара Поставщиком, путем перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счет Поставщика.

3.5. В случае изменения юридического адреса, названия, платежных реквизитов (в том числе: смена обслуживающего банка, его неплатежеспособность) Поставщик незамедлительно сообщает об этом Заказчику, но не позднее двух дней до срока платежа по контракту. При невыполнении этого условия перечисление денежных средств производится по реквизитам Поставщика, указанным в настоящем контракте. При этом обязательства Заказчика, связанные с перечислением денежных средств, считаются выполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4. Порядок передачи и приемки товара

4.1. Поставщику    предоставляется   право   досрочной    отгрузки    товара   по согласованию с Заказчиком.
4.2. Днем исполнения обязательства по передаче товара со стороны Поставщика в случае его самовывоза   считается его передача полностью или частично Заказчику со склада Поставщика, а в случае отгрузки товара ж/д транспортом - день передачи товара транспортной организации.
4.3.  Товар считается принятым Заказчиком только после поставки, сборки, установки и запуска в эксплуатацию Товара в полном объеме в соответствии со Спецификацией, приведенной в Приложении № 1 к настоящему Контракту.

Приемка Товара осуществляется Заказчиком путем подписания товарной накладной (универсального передаточного документа).
4.4. Поставщик обязан передать совместно с отгруженным товаром в адрес Заказчика   или иного грузополучателя сопроводительную техническую документацию (паспорт, сертификаты и т.п.).
4.5. В случае несоответствия количества или ассортимента товара согласованной заявке в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте товара.
4.6. Право собственности на поставляемый Товар переходит от Поставщика Заказчику в момент передачи товара Заказчику.
4.7. Момент перехода риска случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит от Поставщика Заказчику одновременно с переходом права собственности на данный Товар в соответствии с п.4.6. настоящего Контракта.
5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
5.1. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара и принимает на себя выполнение гарантийных обязательств в течение всего установленного гарантийного срока.

5.2. Срок гарантийных обязательств на Товар прописывается также в гарантийных талонах (возможно, иной гарантийный документ) к Товару и исчисляется с даты подписания сторонами Акта приема-передачи. Срок гарантийных обязательств на Товар продлевается на срок нахождения Товара в ремонте.

5.3. Гарантийный срок должен быть не менее 12 месяцев с даты подписания Заказчиком товарно-сопроводительных документов (товарная накладная, (универсальный передаточный документ)).

5.4. Гарантия качества распространяется на Товар и на все составляющие его части (комплектующие изделия).

5.5. Гарантийный срок, продлевается на период, когда Заказчик не мог пользоваться Товаром из-за обнаруженных в Товаре недостатков, исчисляемый со дня извещения Поставщика об обнаружении недостатков Заказчиком в письменной форме и до дня устранения недостатков Товара.

5.6. В период гарантийного срока Поставщик обязуется за свой счет (включая расходы на транспортировку Товара) производить ремонт некачественного Товара в срок не позднее 10 рабочих дней от даты получения Поставщиком письменного уведомления от Заказчика.

5.7. В период гарантийного срока оборудование восстанавливается путем замены компонентов (узлов) минимально допустимого уровня деталировки без применения специального инструмента/приборов (ремонт методом замены отдельных электронных компонентов  не допускается). Предоставляемые компоненты (узлы) являются либо вновь произведенными, либо восстановленными и соответствующими по параметрам новым.

5.8. Если в гарантийный период неисправный Товар целиком не подлежит восстановлению, он должен быть заменен в течение 10 рабочих дней от даты получения Поставщиком письменного уведомления от Заказчика на новый Товар надлежащего качества.

           5.9. При замене некачественного Товара, гарантийный срок Товара равен установленному Контрактом гарантийному сроку на замененный Товар и начинает течь со дня передачи Заказчику Товара надлежащего качества
6. Ответственность сторон
         6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему контракту Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

         5.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

5.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.

Такая пеня устанавливается Контрактом в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.6. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом.

Размер штрафа устанавливается Контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

5.7. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.8. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается Контрактом в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

5.9. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком  обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом.

За каждый факт неисполнения Заказчиком  обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в следующем порядке: 1000 рублей, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно).

5.10. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом.

За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в следующем порядке:

- 10 процентов от цены Контракта, что составляет ________ рублей в случае, если цена Контракта (этапа) не превышает 3 млн. рублей.

5.11. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в Контракте таких обязательств) 1000 (Одна тысяча) рублей,  если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей.

5.12. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

5.13. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком  обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

5.14. В случае если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается Контрактом в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.15. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик вправе провести оплату по Контракту за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

5.16. Штрафные неустойки уплачиваются Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком  письменной  претензии об уплате  штрафных  санкций.

5.17. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Контракту.

5.18. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
7. обстоятельства непреодолимой силы
          7.1.Сторона освобождается от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему контракту и уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны по настоящему контракту.

          7.2. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение одного дня с момента их наступления поставить об этом в известность другую сторону путем направления письменного уведомления, заверенного компетентными органами. Отсутствие такого уведомления лишает сторону права ссылаться на  обстоятельства непреодолимой силы.

          7.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы исполнение обязательств откладывается до их прекращения. В том случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2 (двух) месяцев стороны имеют право досрочного расторжения контракта.

          7.4. В случае неквалифицированных действий Поставщика, принесших материальный ущерб имуществу Заказчика, фактически подтвержденный в установленном порядке, Поставщик в полном объеме возмещает ущерб, нанесенный Заказчику.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Стороны обязуются разрешать возникающие разногласия путем переговоров и заявления претензий. В каждой претензии должны быть указаны содержание и обоснование претензии, а также конкретные требования Стороны. Претензии должны предъявляться в письменной форме с приложением всех подтверждающих их документов.

8.2. Расторжение настоящего контракта допускается по соглашению сторон, решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ, или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения настоящего контракта в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.3. В случае расторжения настоящего контракта по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждается объем оказанных Поставщиком услуг.

8.4. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области

8.5. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим контрактом, регулируются законодательством Российской Федерации.
9. Дополнительные условия

9.1. Контракт вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до 31.12.2020.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту производятся по соглашению Сторон и оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.
9.3. Настоящий контракт составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон, причем каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

9.4. Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего контракта.
9. Реквизиты сторон
	Поставщик:
 _________________ /_______________/
                  М.П.
	Заказчик:
МБОУ «СОШ № 140 г. Челябинска»
454025, г. Челябинск, ул. 26 Бакинских Комиссаров, д. 107-а.

ИНН/КПП 7450011566/746001001

ОГРН 1027402819520

р/с 40701810400003000001 в отделении города Челябинска

л/с 2047304186Н в Комитете финансов

города Челябинска

БИК 047501001

___________________ /Н.С. Палинкаш/
             М.П.

Приложение № 1
к контракту № __________ от ___________
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Товары
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	Машина посудомоечная туннельная МПТ-2000 левая

	1
	шт

	Итого:

	В том числе НДС:

	Всего к оплате:

	Всего наименований 1 на сумму _____________ руб.

Подписи сторон

Поставщик:

                               Заказчик:

_____________ / _______________/

                  _________________/Н.С. Палинкаш/